

Aasta inimesed

Hea sõna võib päästa päeva ja kindlasti on igaühel mõttes keegi, kellele just tema aasta inimese medali kaela riputaks. Meie toome teieni inimesed, kelle tööd tänavusel kummalisel aastal on märgatud ja keda oma ala parima tiitliga pärjatud.

AASTA ÕPETAJA, TALLINNA KESKLINNA GÜMNAASIUMI
HARIDUSTEHNoloog LJUDMILLA ROŽDESTVENSKAJA

Aastat 2020 jääb loomulikult meenutama Eesti koolide ootamatu distantsõppele üleminek. Mõistsin kohe, et see on suur väljakutse igale koolile ja igale õpetajale. Mulle kui haridustehnoloogile andis see võimaluse näha, kuidas minu väljatöötatud lahendusi ellu viia ja kas kool selleks katsumuseks valmis on. Õnneks olime paremini valmis kui paljud teised koolid.

Meeldejäävaim hetk oli "Eestimaa õpib ja tänab" gala. Tore, et minu ja mu kaasnominentide igapäevast rasket tööd on märgatud ning tunnustatud. Aasta õpetaja 2020 tiitel oli väga tore üllatus, sest vene koolide pedagoogid satuvad sellesse valimisse harva.

Minu aasta inimene? Aleksei Turovski, kes täidab eri rolle, olles nii teadlane, valgustaja kui ka õpetaja.

Toredaim kompliment, mille olen saanud? See kompliment ei ole ühesõnaline, mida inimesed üksteisele tihtipeale möödaminnes ütlevad. Õpetajate Lehe toimetaja pöördus minu poole palvega kirjutada ajalehte artikkel, kus kirjeldan innovaatilisi ideid, mida viimaste aastate jooksul olen arendanud ja ellu viinud. Selle artikli ilmumine kahel leheküljel koos paljude positiivsete kommentaaridega oligi minu jaoks tõeline kompliment!

Parim nõuanne, mis mulle antud? Isegi kui oled tubli ja palju saavutanud, ei tohi loorberitele puhkama jääda.

Minu uusaastalubadus? Jätkan enesearengut, kuid püüan ka edaspidi arendada haridustehnoloogide kogukonda, mille loomiseks kulus üle kümne aasta. Soovin, et minu ideed ja haridustehnoloogilised lahendused ellu viidaks.

RAHVUSOOPER ESTONIA OOPERILAULJA, TEATRIPREEMIA LAUREAAT
KRISTEL PÄRTNA

Aasta 2020 oli väga eriline ja meeldejääv. Ehkki on olnud palju piiranguid ja ärajäänud kontserte-etendusi ning igavikku lahkunud mitmeid lähedasi ja tuttavaid, saime veeta palju aega koos perega, viibida värskes õhus ja teha pikki metsaretki. Erialaselt sain palju positiivset ja innustavat tagasisidet preemiatega näol - Teatriliidu preemia, SEB publikupreemia ja Estonia kolleegipreemia.

Meeldejäävaim hetk oligi Teatriliidu muusikapreemia väljakuulutamine.

Minu aasta inimene? Neid on rohkem kui üks - arstid ja kõik teised tervishoiutöötajad, kes praegu ränka ning hindam atut tööd teevad.

Toredaim kompliment, mille olen saanud? Kui küsiti, kas mu tütar on mu noorem õde.

Parim nõuanne, mis mulle antud?

Märka ja hinda väikseid asju, ela hetkes ning unista suurelt, sest unistused võivad täituda, kui püüdlid nende poole sihikindlalt ja eesmärgipäraselt. Kõike, mida sa teed, tee südamega, ja anna endast parim!

Säde

01.01.2021 00:00

Kätlin Karik

189,190,191,192,193,

Rahvusoper Estonia

Eesti Rahvusballett

Teater

Minu uusaastalubadus? Ma ei muutu mugavaks ja jätkan pidevat enesetäiendust, toitud tervislikumalt, olen tähelepanelikum ja osavõtlikum ema oma lastele ega murra enda uusaastalubadusi.

EESTI RAHVUSBALLETI SOLIST, TEATRIPREEMIA LAUREAAT KETLIN OJA

2020 pani mind veel rohkem väärtustama nii inimesi kui ka tööd. Kevadine loominguiline paus, mille me kõik olime sunnitud võtma, tekitas minu jaoks uue hingamise. Eneseteostusvajadus ühines tänutundega, et saame üldse publikule etendusi anda, ja tantsurõõmgi oli seda suurem, sest iga hetk või etendus tundus eriline juba pelgalt seetõttu, et üldse toimuda sai. Teatri kontekstis oli aasta minu senise karjääri meeldejäävaim.

Aasta parimad hetked? Sain tantsida oma unistuste rolli balletis "Giselle". See oli eriti huvitav, sest kahel korral ühe aasta jooksul pidin rolli tantsima ootamatult. Et võid ju planeerida ja unistada millestki terve elu, kuid järsku oled sa vähem kui 24-tunnise ettevalmistusega ootusärevalt laval. Hingelise tähtsusega oli ka balletiõhtu esietendus "Tšaikovski meistriteosed" ja esimesed üllatavad teatripreemiad.

See aasta jätab minu silmis tahaplaanile individualismi, tähtsaim panus on kollektiivsetel saavutustel. Sestap pean aasta inimesteks kogu meditsiinipersonali ja eesliini töötajaid, kes aitasid raskel pandeemia ajal ning kelle panus jätkub igapäevaselt praegugi. Aasta inimene on igaüks, kes tunneb muret ja vastutust peale iseenda ka teiste ees. Isiklikus plaanis pean aasta inimesteks oma kalleid vanavanemaid, keda mul polnud võimalik nii palju silmast silma näha.

Toredaim kompliment, mille olen saanud? Ballett on enesekriitiline eriala, nii et komplimentid võivad tihtipeale olla väikese vimkaga. Näiteks ütles üks väga auväärt ja lugupeetud endine balletisolist mulle peale esietendust, et tantsisin nii, et võib-olla hakkab varsti talle isegi vaikselt meeldima. Teine lugupeetud korüfee jälle teatas, et lavaproovis polnud see, aga esietendusel täitsin etenduse funktsiooni. Hiljem teiste tantsijatega vesteldes sain aru, et mõlemad komplimentid just nende inimeste suust olid midagi enneolematult haruldast, ja läksin koju, kerge uhkus hinges, nägu naerul ja lilled käes.

Parim nõuanne, mis mulle antud? Usu oma jõusse.

Minu uusaastalubadus? Mitte nii palju muretseda, mis tulevik toob, ja rohkem hetkes elada. Vähem filosoofilise poole pealt oleks suur soov ülikool lõpetada.

AASTA TOHTER, REGIONAALHAIGLA ERAKORRALISE MEDITSIINI KESKUSE JUHATAJA DOKTOR VASSILI NOVAK

2020 jääb mulle meelde pereeluga seonduvalt. Lapsed olid kodus distantsõppel, õde tuli oma lapsega võõrsilt tagasi koju ja tütar lõpetas kooli, kuigi kaua oodatud lõpupidu ta klassikalises mõttes pidada ei saanudki.

Minu aasta inimene? Kolleeg, doktor Arkadi Popov, kellega oleme rohkem kui kümme aastat koos ühes kabinetis töötanud. Ka doktor Peep Talving, teades, millist tööd ja mis mahus ta 24/7 peaaegu aasta otsa on teinud. Lisaks veel tohutu vastutuskorem - inimesel peab selleks olema väga suur töövõime ja raudne tervis.

Toredaim kompliment, mille olen saanud? Tank. Veel mõned aastad tagasi olin tugevalt ülekaaluline - 150 kilo -, aga käisin harrastaja tasemel jäähokitrennis. Vastasmeeskonna mängijad olid väga ettevaatlikud ja pigem vältisid minuga kokkupõrget. Samuti ei tahtnud keegi minu visatud litri trajektorile jääda. Sealt see nimi tuli.

Parima nõuande andsin endale ise - kuula oma südant, sest tema ei peta. Olen selles tuhat korda veendunud. Arstimine on kunst, milles intuitsioonil oma koht. Aga südamest peab armastama ka elus.

Minu uusaastalubadus? Kaalust kolmandikku kaotades avanesid minu jaoks jooksmise rõõmud. Kas saan järgmise aasta alguses joosta poolmaratoni? Või tont teab, äkki isegi rohkem?

AASTA AKSESSUAARIDISAINER KADRI KRUUS

2020 oli minu jaoks huvitav ja ettearvamatut. Planeeritu muutus minust mittesõltuvate tegurite tõttu tihti millekski kolmandaks. Ent kohanen ruttu ja pean paigalseisust olulisemaks liikumist. Seepärast vingun oma vingumised sõbrannadele ära ja tegutsen edasi. Tegelikult tundub mulle, et pärast seda aastat ollakse palju mõistvamad ja kokkuhoidvamad. See, et kõigil on korruga keerulisem, erilisem ja ettearvatum, muutis meid vast veidi inimlikumaks.

Üks mõnus-eriline hetk oli suvisel perereisil Hiiumaal. Paar tundi väikese kohviku terrassil päikese käes peesitamist, limonaad ühes ja kiluvõileib teises käes. Meie iga-aastase perereisi kõrghetk, kui oled unustanud nädalapäevad, kohustused ja tööd.

Aasta inimene on minu vanaema. Ja kõik teised vanavanemad, kes viirusest hoidudes oma lähedastega vaid telefoni või interneti teel saavad suhelda.

Toredaim kompliment, mille olen saanud? Parim aja naljakaimana võtan esimest artiklit minust, mis ilmus kümme aastat tagasi. Täpsemini küll autor M art Niineste pandud pealkirja "Kelle kodid? Kadri kodid!".

Parim nõuanne, mis mulle antud? Ole sina ise. Eks see ole ka üks keerulisemaid, sest kiires igapäevaelus on lihtne ümbritsevaga kaasa minna ja enda päris mina kaotada.

Minu uusaastalubadus? Tegeleda rohkem päris asjadega. Istutada lilli, veeta aega lastega, õppida, lugeda ja koeraga jalutada ning mitte vaadata Netflixit, surfata Instagramis või seitse korda päevas uudiseid lugeda.

AASTA KIRJANIK SUSAN LUIJSALU

Minu introvertsil poolel on aastal 2020 tõeline pidu olnud - sai süümekateta kodus istuda, dressid seljas. Aga olgem ausad, muu maailmaga võrreldes on meil ikka kõvasti rohkem vabadust. Välismaa töödel on praegu muidugi kriips peal, samas pole hullu, igav ka ei olnud. Kirjutasin ühe raamatu ja teise eest sain kõvasti tunnustust. Suvel ja sügisel töötasin tõsielusarja kallal, nüüd olen jälle raamatute juures tagasi. Loominguliselt äärmiselt tihe aasta.

Minu aasta inimene? Kui aus olla, ei tule mul pähe ühtegi sellist nime, et vohh, küll see sai nüüd õilsa teoga hakkama või küll too oli tubli. Arvan, et sel aastal on igaüks väikest viisi kangelane, sest kõigi jaoks on olukord väga ebatavaline olnud. Koduõppel lapsevanemad, töötud DJ-d ja aeroobikatreenerid, luku taha pandud vanavanemad, aga ka need, kes karantiini zen-olemiseks ümber suutsid keerata. Kõik on aasta inimesed.

Toredaim kompliment, mille olen saanud? Üks suvaline võõras mees ütles mulle, et mu jalad on pikad nagu tööpäevad. Aga kõige rohkem meeldib mulle abikaasa üks käibekomplimente: "Sul on nii ilus aju."

Parim nõuanne, mis mulle antud? Söö oma juurviljad ära! Aga viimati kõige kasulikum - vaatasin Margaret Atwoodi Masterclassi ja ta rääkis sellest, kuidas vahel

selgub töö käigus, et tegelikult on sinu raamatu esimene peatükk see, mida sa siiani pidasid kolmandaks. Siis tõsta lihtsalt ümber. Mul oligi hädasti vaja seda kuulda, sest vaevlesin parasjagu esimese peatüki põnevamaks kirjutamise kallal. Ma ei tea, kuidas ma ise ei taibanud, aga igatahes nii oligi, et esimesel peatükil polnud häda midagi, see lihtsalt polnud esimene.

Uusaastalubadused ei ole minu teema.

Kui tuleb vastupandamatu tunne, et peaksin mingi asja ette võtma või midagi muutma, tahan alustada sellega võimalikult ruttu, mitte 1. jaanuaril järgmisel aastal. Edasilükkamine on läbikukkumiste isa (ema on teatavasti eeldamine). Kui kohe pole võimalik pihta hakata, siis vähemalt ettevalmistusi saab ju ikka teha.

AASTA EMA, REGIONAALHAIGLA ÕENDUSDIREKTOR KATRE ZIREL

2020. aasta oli täis ootamatust ja eneseületamist. Olen pidanud astuma välja mugavustsoonist, võtma vastu senisest rohkem otsuseid ja nende eest ka vastutanud. Olen saanud kuulata ja kaasa rääkida.

Suurimat tähendust omab minu jaoks maikuus saadud aasta ema 2020 tiitel. Tunnustus on südantsoojendav ja tunnen selle üle suurt uhkust.

Minu aasta inimene? 2020 on pannud meid kõiki tavapärasest erinevasse olukorda. Kõigil on olnud keeruline ja raske, oleme pidanud pingutama, et olukorraga toime tulla. Arvan, et 2020 aasta inimese tiitlit väärivad kõik eestimaalased.

Toredaim kompliment, mille olen saanud? Aasta ema tiitel on neist vaieldamatult ägedaim, olen meeletult tänulik oma perekonnale ja kolleegidele. Viimase aja armsaima komplimendi tegi aga minu vanem tütar, kes ütles: "Sa oskad täiesti mõttetut juttu ajada, kuid see mõjub mulle kuidagi lohutavalt ja hästi!"

Parim nõuanne, mis mulle antud?

Kuna eelistan stabiilset ja turvalist õhkkonda, kipun vahel üle mõtlema. Võin pikka aega mõelda vahejuhtumitele, mille teised juba ammu unustanud. Minu hea sõbranna andis nõu: "Mõttele, kas häiriv teema häirib sind ka kuu aja pärast? Kas mäletad seda aasta möödudes? Muudab see su elu või suhteid? Kui vastad eitavalt, ei tasu raisata oma tundeid ega aega." Olen seda nõuannet endale ikka ja jälle meelde tuletanud ning sellest on mõtete tasakaalu saamisel palju kasu olnud.

Minu uusaastalubadus? Luban, et ei muretse liigselt asjade pärast, mida ma muuta ei saa, ja tegelen olukordadega, mida ma uuta saan. Ootan mõistlikku, tarka ja empaatilist käitumist nii iseendalt kui ka teistelt.

PIIMATOOTJA JA -KARJAKASVATAJA, JÄRVAMAA KUTSEHARIDUSKESKUSE ÕPETAJA, AASTA PÖLLUMEES KAJA PIIRFELDT

2020 oli parim aasta mu elus! Jään seda meenutama kui edukat, põnevat ja tõeliselt huvitavat aega.

Kõige meeldejäävam sündmus oli kindlasti aasta põllumehe konkurss. Tänu sellele sain kogeda tuhandete inimeste kaasaelamist, poolehoidu ja häid soovide, mille eest olen lõpmata tänulik.

Aasta inimene on isiklikus plaanis üks väga oluline persoon, kes just tänavu otsustas minu ellu tulla.

Toredaim kompliment, mille olen saanud? Sa oled nii ilus, et ma parem lähen minema. Ja läks ka.

Parim nõuanne, mis mulle antud? Peatu, oled juba kohal.

Minu uusaastalubadus? Vähem hirme ja rohkem armastust. Soovitan kõikidele!

AASTA PARIMA DOKUMENTAALFILMI "AASTA TÄIS DRAAMAT" REŽISSÖÖR MARTA PULK

2020 oli mulle murranguline aasta. Elu on ikka see, mis juhtub, kui sul on teised plaanid. Kui miski ei toimi nii nagu tavaliselt, sunnib see inimest uuele leidlikkusele nii enese sees kui ka väljas. Olen ära näinud, kui tugev on tagala, ja olnud rohkem ärkvel, kohal ning elus kui kunagi varem, seega jään aastat meenutama kui senise elu üht parimat.

Meeldejäävaimad olid üle raskuste läheduse loomise hetked. Emadepäeval kõrgele pea kohale tõstetud õetütar ja akna kaudu tema pead silitav vanavanaema. Suvel tagantjärele peetud kõigi sugulaste ühine piknik-sünnipäev Pärnu rannapargis, kus osalejate keskmine vanus oli 71 aastat. Kui oma sünnipäeval sain rõdult vaadata, kuidas kaks sõpra päikeseloojangul minu auks "Luikede järve" muusika saatel tantsuliselt hea ja kurja vahelist võitlust etendasid.

Minu aasta inimene? Isiklikus plaanis on minu aasta inimesed mu pere ja sõbrad, nagu alati. Suuremas plaanis need, kes sel segasel ajal inimesi ühendavad, mitte ei vastanda. Ja kõige üldisemas plaanis igaüks, kes panustab loodushoidu ja mäletab, et inimene toimib ikka ainult osana suuremast süsteemist. Ei tasu end liiga tähtsaks pidada.

Toredaim kompliment, mille olen saanud? Üks inimene nentis kord tunnustava noogutusega, et ma olen ikka üks kõva küpsis. Ehkki lähen aastatega üha pehmemaks.

Parim nõuanne, mis mulle antud? Psüühika on plastiline.

Lubadusi ma iseendale ei anna, aga panen igal uusaastaõöl kirja, mida ma järgmiselt aastalt ootan, loodan, soovin. Sealhulgas iseendalt. Kirjutan nii pikalt kui tahan, topin kirja ümbrikusse, kleebin kinni ja peidan sahtlisse. Siis on hea aasta lõpus ümbrik üles otsida ja vaadata, kas tegin oma aasta selliseks nagu soovisin. See on selline rituaalne sõnadesse panemine, mis aitab luua teadlikkust ja suunda, mida parajasti oluliseks pean.

AASTA LATTE ART MEISTER, BARISTA PATRICK PAIDLA

Aasta 2020 kõige meeldejäävam hetk oli minu jaoks oma kohviku Hetk tegemine

Minu aasta inimene? Mu

elukaaslane Birgitti. Toredaim kompliment, mille olen saanud? Üks Saaremaa neiu ütles mulle, et olen kena poiss.

Seejärel mainis, et kena tähendab Saaremaal hoopis kentsakat. Parim nõuanne, mis mulle antud? "Otsust on vaja, mõtlemine ei vii kuhugi." Minu uusaastalubadus? Iga päev teen vähemalt ühe ebameeldiva tegevuse, et mugavusstsoonist välja astuda.

KÄTLIN KARIK



